
1/2 
          

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
  

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávávání veřejných zakázek (dále jen zákon)) 

 

 

Veřejná zakázka:  HCO membrány 

 
dle § 217 odst. 2 písm. a) 
 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Obchodní firma: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: MUDr. Ivo Rovný, MBA 
IČO: 65269705 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení jsou opakované a průběžné dodávky 
dialyzátorů s HCO membránou pro léčbu pacientů s mnohočetným 
myelomem a dalších diagnóz, při kterých dochází v těle nemocného k 
hromadění látek s velkou molekulou (v rozsahu molekulových 
hmotností 20000 až 50000). 

Cena sjednaná smlouvou 
/bez DPH/ 

Rámcová kupní smlouva nebyla uzavřena  

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. b)  
 

Zvolený způsob zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. c) 
 

Účastník  BAXTER CZECH spol. s r.o. 

Sídlo Karla Engliše 3201/6,150 00 Praha 

IČO: 49689011 

Nabídková cena: 6 001 780,- Kč bez DPH 

 
dle § 217 odst. 2 písm. d) 
 

Účastník  BAXTER CZECH spol. s r.o. 

Sídlo Karla Engliše 3201/6,150 00 Praha 

IČO: 49689011 

 
Zadavatel stanovil v Zadávací dokumentaci v čl. III. Kvalifikace účastníka, požadavek na předložení 
min. 3 významných dodávek1  dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, za  poslední 3 roky před zahájením 

                                                 
1 Za významnou dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka dialyzátorů s HCO membránou v průběhu 1 roku (jednorázové 

plnění nebo součet opakovaných plnění témuž odběrateli). 



2/2 
          

zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální 
finanční objem významné dodávky bez DPH musí činit alespoň 750 000,- Kč. 
V předložené nabídce účastníka byl seznam významných dodávek uveden za tři roky, nikoliv za 
požadovaný jeden rok. 
 
Účastník byl v souladu s ust. § 46 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
požádán o objasnění nabídky. 
 
Účastník nebyl schopen splnit požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
 
dle § 217 odst. 2 písm. e)  

 

Rámcová kupní smlouva nebyla uzavřena. 
 

dle § 217 odst. 2 písm. f)  

 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 
 
dle § 217odst. 2 písm. j) 
 
V zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. Proto dle §127/1 zákona zadavatel zrušil 
zadávací řízení. 
 
 
dle § 217 odst. 2 písm. m)  
 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části. S ohledem na předmět plnění a stanovené technické 
podmínky veřejné zakázky nebylo účelné ani hospodárné veřejnou zakázku rozdělit na části. 

 

 

Zpráva zpracována dne: 16. 2. 2024 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.Veronika@fnbrno.cz 


